PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1593/2022

Assunto: Manutenção na área de segurança (entrada) do campo de futebol margeado pela Rua Dr.

José Luiz Cembranelli e pela Avenida Paulo Setúbal, no Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

na área de segurança (entrada) do campo de futebol margeado pela Rua Dr. José Luiz

Cembranelli e pela Avenida Paulo Setúbal, no Conjunto São Benedito.

O espaço necessita de uma rampa de acesso com corrimão na entrada

do campo, além de reparos na calçada, por se tratar de local público e de responsabilidade

da Administração Municipal.

Trata-se da uma área esportiva que muitas equipes do município utilizam,

sobretudo os moradores da região, que mantêm a tradição do futebol no bairro e valorizam

a importância que o esporte tem na vida das pessoas.

A solicitação também se justifica em razão do número de pessoas que

utilizam o campo, inclusive muitas crianças que cultivam o sonho de tornarem atletas.

Segue foto.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1593/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S